

**Dansk Aktie Analyse A/S**  
**Strandgade 4B**  
**1401 København K**  
**CVR-nr. 10136792**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2016

**Dirigent**



Navn: Peter Falk-Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Aktie Analyse A/S  
Strandgade 4B  
1401 København K

CVR-nr.: 10136792  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Christian Møller Christensen  
Sigurd Lilienfeldt  
Henrik Holm Johansen

### **Direktion**

Peter Falk-Sørensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet udøver investeringsrådgivning og hermed accessorisk virksomhed, herunder udgivelse af analyser af selskaber noteret på NasdaqOMX Nordic samt leverancer af finansielle data.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 var et udfordrende år, men alligevel udviste årets resultat efter skat en fremgang fra -57 t.kr. til +97 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende under de givne markedsvilkår.

Resultatet af primær drift udviste som følge af omkostningstilbageholdenhed en forbedring på 199 t.kr., og resultatet før skat blev forbedret med 202 t.kr., idet finansnetto fortsat bidrog med et pænt positivt bidrag. Egenkapitalen blev forbedret fra 1.860 t.kr. til 1.957 t.kr., og soliditeten udgjorde 73 pct.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.072.991</b>	<b>964.024</b>
Personaleomkostninger	1	(1.106.464)	(1.210.059)
Af- og nedskrivninger		<u>(29.250)</u>	<u>(15.650)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(62.723)</b>	<b>(261.685)</b>
Andre finansielle indtægter		239.959	205.651
Andre finansielle omkostninger		<u>(38.410)</u>	<u>(6.717)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>138.826</b>	<b>(62.751)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(42.046)</u>	<u>6.240</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>96.780</u></b>	<b><u>(56.511)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>96.780</u>	<u>(56.511)</u>
		<b><u>96.780</u></b>	<b><u>(56.511)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		159.924	19.174
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>159.924</b>	<b>19.174</b>
Deposita		87.610	80.383
Udskudt skat	4	16.522	58.568
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>104.132</b>	<b>138.951</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>264.056</b>	<b>158.125</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		203.355	434.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		670.650	637.071
Andre tilgodehavender		15.567	14.614
Tilgodehavende selskabsskat		4.859	10.744
Periodeafgrænsningsposter		20.188	69.665
<b>Tilgodehavender</b>		<b>914.619</b>	<b>1.166.862</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.391.258	1.322.426
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.391.258</b>	<b>1.322.426</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>108.381</b>	<b>37.778</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.414.258</b>	<b>2.527.066</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.678.314</b>	<b>2.685.191</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		1.356.611	1.259.831
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.956.611</u></b>	<b><u>1.859.831</u></b>
Bankgæld		0	14.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	27.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	34.503
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		197.701	11.654
Anden gæld		524.002	550.984
Periodeafgrænsningsposter		0	185.986
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>721.703</u></b>	<b><u>825.360</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>721.703</u></b>	<b><u>825.360</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.678.314</u></b>	<b><u>2.685.191</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	1.259.831	1.859.831
Årets resultat	0	96.780	96.780
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>1.356.611</b>	<b>1.956.611</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.049.142	1.164.100
Andre personaleomkostninger	57.322	45.959
	<b>1.106.464</b>	<b>1.210.059</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>5</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	(19.635)
Ændring af udskudt skat	42.046	13.395
	<b>42.046</b>	<b>(6.240)</b>
		<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		300.754
Tilgange		170.000
Afgange		(78.529)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>392.225</b>
Af- og nedskrivninger primo		(281.580)
Årets afskrivninger		(29.250)
Tilbageførsel ved afgang		78.529
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(232.301)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>159.924</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.703	7.561
Fremførbare skattemæssige underskud	14.819	51.007
	<b>16.522</b>	<b>58.568</b>



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
aktier	600.000	1	600.000
	<u>600.000</u>		<u>600.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i indeværende eller de fire foregående regnskabsår.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	96.119	93.986

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Industri Arkitektur A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Industri Arkitektur A/S, Hellerup

Peter Falk-Sørensen, Hellerup

Peter Smed Andersen, København Ø

Troels Mørch Tuxen, Holte

Peter F. Tschudi, Oslo, Norge